
Protokół Nr XXXIV/2021 
z obrad sesji Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 26 maja 2021 roku 
 

Otwarcia obrad sesji zdalnej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Sędziszów Adam Mysiara. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż obecnych jest 14 radnych, sesja jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.  
Ad. 2  
Na sekretarza obrad wyjątkowo ze względu na zdalny sposób obradowania, zaproponował 
wiceprzewodniczącą RM Anetę Konieczną– wyraziła zgodę. 
Głosowanie 
13 głosów – za  
1 głos – wstrzymujący się. 
 
Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad: 

1. Uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych na 2021 rok. 

 
Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie.  
 
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych składa wniosek do porządku obrad.  
Brak wniosków.  
 
Ad. 3  
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz ze zmianą.  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad dwóch poprzedniej sesji: XXXII sesji z dnia 26.03.2021 r. oraz 

XXXIII sesji nadzwyczajnej z 27.04.2021 r.  
5. Sprawozdanie z działalności  Burmistrza Sędziszowa w okresie międzysesyjnym. 
6. Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.  
7. Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o wysokości dochodów.  
8. Uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok. 
9. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sędziszów na lata 2021-2032. 
10. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 2021 r. 
11. Analiza roczna stanu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Sędziszów za 2020 rok.. 
12. Sprawozdanie z realizacji programu „Sędziszowska Karta Seniora 60+”. 
13. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej– ocena zasobów 

pomocy społecznej za 2020 rok. 
14. Informacja z zakresu stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy 

Sędziszów za 2020 rok. 
15. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sędziszowie za 2020 rok. 
16. Informacja o realizacji zadań  w zakresie kultury w SCK w 2020 r.  
17. Wolne wnioski i dyskusja. 
18. Zamknięcie obrad. 

 
Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie.  
 
Ad. 4  
Pan Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi do protokołów z obrad dwóch poprzednich 
sesji: XXXII sesji z dnia 26.03.2021 r. oraz XXXIII sesji nadzwyczajnej z 27.04.2021 r. 



Brak uwag. 
Głosowanie: 
14 głosów – ZA. 
 

Ad. 5 
Pan Burmistrz przedstawia sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.   
 
Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do sprawozdania. 
 
Radny W. Tabor: 
Chodzi o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. Czy może być wniosek zbiorowy, 
złożony przez kilku mieszkańców, których lokalizacja jest obok siebie w miejscowości Piła? Czy muszą 
każdy indywidualnie?  
Pan Burmistrz: 
Jeżeli wymienione są wszystkie działki wraz z podpisami wszystkich właścicieli to może być jedno 
wystąpienie.  
Radny A. Stępień: 
W sprawozdaniu była informacja, że odbyły się pomiary chodników w Swaryszowie, Przełaj, Podlesie. 
Czy coś wiadomo z chodnikiem w Zielonkach?  Chodnik miał być skończony w zeszłym roku. Kiedy 
będzie przegląd placu zabaw w Zielonkach?  
Pan Burmistrz: 
Wysoka Rado, Powiat przygotował wniosek do Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych na budowę 
nowych chodników w 3 miejscowościach: Tarnawa, Sędziszów i Zielonki. W Tarnawie – 896 m, w 
Sędziszowie od ul. Majowej do ul. Zielonej – 635 m,  w Zielonkach – 450 m. Projekty zostały już 
rozpatrzone. Wniosek Powiatu jest na 11 miejscu listy rezerwowej. Mam zapewnienie, że ten projekt 
otrzyma dofinansowanie, będzie realizowany w 2021 r. Wydział kontaktował  się z panem dyrektorem, 
który pełni obowiązki i będą podejmować starania, aby to zadanie znalazło się jako bardzo ważne.  
Jeśli chodzi o przegląd techniczny urządzeń na placów zabaw – odbył się. Jeżeli na placu zabaw jest 
konieczność wymiany piasku to zostanie on wymieniony.  
Radny R. Dębicki: 
Panie Burmistrzu chciałbym podziękować w imieniu swoim oraz w imieniu kolegów, którzy pisali 
raport do tej inwestycji, do której pan wydał decyzję negatywną. Uważam, że zrobiliśmy duży krok w 
stronę tego, żeby pozbyć się tego „śmierdzącego problemu”.  
Wspominał pan o sporządzeniu nowej instrukcji gospodarowania. Na czym ona miałaby polegać? Co 
miałaby zmienić?  
Pan Burmistrz: 
My zacytowaliśmy informacje, że jeżeli składowisko jest zamknięte to zarządzający powinien wystąpić 
o zamknięcie lub dokonać zmiany instrukcji prowadzenia składowiska odpadami, ale to jest już poza 
nami.  
Rady R. Dębicki: 
Czyli czekamy na decyzję.  
Panie Burmistrzu wspominał pan, o budowie/rozbudowie sali gimnastycznej przy szkole podstawowej 
nr 2. W dniu 7 kwietnia umieścił pan na swojej stronie post o tym, że gmina została pominięta w 
rozdaniu środków, m.in. na tą inwestycję. Wiele gmin się podłączyło do tego protestu. Był tam 
ewidentnie podtekst polityczny tego braku rozdania dla naszej gminy. Panie Burmistrzu czy coś się 
zmieniło od tego czasu, czy my faktycznie nie otrzymamy tych pieniędzy?  
Pan Burmistrz: 
My jako gmina Sędziszów nie wchodzimy w żadne partyjniactwo, w żadną małą politykę. Samorząd 
ma inne zadania do wykonania. 21 jeden samorządów, w tym również nasza gmina, podpisało się pod 
prośbą, którą skierowano do Premiera Morawieckiego, aby przy następnych naborach były opracowane 
standardy, obiektywne zasady przy podziale tych środków, z naszych wspólnych podatków. Nasza 
gmina  wypracowuje znacząco większe dochody do budżetu państwa niż inne gminy. Przede wszystkim 
chodzi nam o wniosek, który składaliśmy 2 razy czyli dotyczący budowy sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej nr 2. Dla mnie to było niezrozumiałe. Obecnie uczą się tam klasy 1-8. Uważam, że jest to 



obowiązek państwa, by pomóc w takiej inwestycji jak nasza. Mam nadzieję, że w kolejnych rozdaniach 
środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych z Krajowego Planu Odbudowy będą zachowane obiektywne 
kryteria. Będziemy składać w każdym możliwym naborze.  
Czekamy na rozstrzygnięcie z Funduszu dla Gmin po PGR-owskich z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Tam również złożyliśmy 3 wnioski: oświetlenie, rewitalizacja terenu koło poczty, miejsce 
integracji mieszkańców z poprawieniem bezpieczeństwa w rynku.  
Radny R. Dębicki: 
Całkowicie pana popieram. Chciałem się zapytać czy powiat czy Marszałek pomógł w tej sprawie, ale 
z tego wynika, że nie. Chcę pana zapewnić, że możemy się w pewnych kwestiach spierać, kłócić, ale 
dopóki nie cierpią na tym mieszkańcy. A w tym wypadku, górę wzięły jakieś prywatne ambicje pewnych 
ludzi, a mieszkańcy zostali pokrzywdzeni. Panie Burmistrzu jeżeli w przyszłości znowu zostalibyśmy 
pominięci w ten sposób to proszę zgłaszać się również do nas, ponieważ my jako Rada też mamy pewne 
argumenty.  
Kilka dni temu na ul. Majowej odbyła się komisja odnośnie tego skrzyżowania, o którą prosiłem od 
listopada. Chciałem podkreślić, że akurat na tej komisji nie mogłem być, bo zostałem poinformowany 
5 minut przed spotkaniem. Poprosiłem mieszkańców, żeby na tą komisje poszli i przedstawili wszystkie 
sprawy, które dotyczą tego miejsca. Okazało się, że ta komisja podjechała i nawet nie wysiedli z 
samochodu. Mieszkańców to zaniepokoiło i nagrali całą tą komisję. Mam jednak nadzieję, że wynik tej 
komisji nie będzie taki jak sama ta komisja. Panie Burmistrzu ja również poprosiłem o jeszcze jedną 
komisję. Kilka dni wcześniej przed tamtą komisją był przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg i 
razem z mieszkańcami długo rozmawialiśmy. Tam chodzi przede wszystkim o linię poziomą, którą 
trudno jest wymalować na ul. Majowej od strony Piły, ale nie wiem dlaczego. Ta linia naprawdę poprawi 
bezpieczeństwo. Obie komisje uważają, że rozwiązaniem byłaby diametralna przebudowa tego 
skrzyżowania. Niestety to zajmie mnóstwo czasu, więc skupmy się teraz na doraźnym rozwiązaniu. 
Uważam razem z panem z PZD, że ta linia pozioma byłaby doraźną poprawą bezpieczeństwa na tym 
terenie. Potrzebne również były tam pasy. Żeby wymalować te pasy to potrzebny jest również tam 
chodnik. Panie Burmistrzu bardzo proszę o wszelkiego rodzaju próby nacisku na Powiat, żeby ten 
chodnik tam powstał, również w tym kawałku od ul. Majowej w stronę cmentarza.  
Pan Burmistrz: 
Oczywiście podpisuję się pod tym. Liczę na to, że skoro Powiat przygotował dobry wniosek, oceniony 
pozytywnie, który jest na liście rezerwowej, że również zrobi wszystko żeby tak było. Będę rozmawiał 
z Zarządem Powiatu. Wydział rozmawiał z dyrektorem pełniącym obowiązki w tej chwili, żeby zrobili 
wszystko.  
Radny R. Dębicki: 
Już wie Pan skąd moje obawy jeśli chodzi o rozmowę ze Starostą. Tutaj pominięte dofinansowanie, tu 
rozmowy prowadzone od wieków w zakresie prozaicznych spraw. Mam taki stan jaki mamy.  
Panie Burmistrzu mówił Pan w sprawozdaniu o tym budownictwie mieszkaniowym i o wkładzie 15% , 
żeby wykupić te mieszkania. Rozumiem, ze te 15 % mieszkania inwestycji, a nie całej inwestycji?  
Pan Burmistrz: 
15 % kosztów danego mieszkania, które będzie. Na dzień dzisiejszy jest już kilkadziesiąt podań o te 
mieszkania. Jak byłem na podpisaniu umowy, był również pan wicepremier Gowin, była pani 
wiceminister. Ma być stworzony szkielet zasad regulaminu jakim kierować będą się gminy  przy 
przydziale mieszkań. Myślę, że to będzie dużo wcześniej. Spółka dopiero rozpoczyna działanie. Wtedy 
ludzie będą wiedzieć, jakie będą mieć warunki, czy chce na wynajem ciągle czy chce na wykup z 
udziałem itd. Jak będziemy mieli te informacje to będziemy mogli mieszkańcom przekazać więcej 
szczegółów.  
Radny R. Dębicki: 
Panie Burmistrzu, szczególnie dla osób starszych autorytetem w sprawie szczepień jest mimo wszystko 
lekarz. Można by poprosić któregoś lekarza z naszej gminy i nagrać z nim krótki filmik z informacjami 
na temat zachęcania ludzi do szczepień i puścić go w mediach społecznościowych. Uważam, że to 
odniosłoby pożądany skutek. Oczywiście jest to do rozpatrzenia.  
Pan Burmistrz: 
Panie radny my wczoraj z panią Sekretarz na ten temat rozmawialiśmy. Z pewnego portalu 
samorządowego wydrukowałem apel rządu, a jednocześnie informację, że gminy będą otrzymywać 
dofinansowania. Wskazane tam jest, że gmina, która przekroczy w skali 75% szczepień to otrzyma 



100 000 zł na dowolny cel. Oczywiście nie jest to jeszcze do końca sprecyzowane. Jakbyśmy byli na 
samej górze to jest szansa uzyskania 1.000.000 zł lub nawet 2.000.000 zł. Wczoraj z panią Sekretarz 
rozmawialiśmy, że w tą myśl musimy wciągnąć lekarzy, kierowników 3 ośrodków. Będziemy również 
prosić księży, proboszczy, ponieważ to również jest oddziaływanie bardzo duże i istotne.  
Radny R. Dębicki: 
Panie Burmistrzu wspominał pan również o słupach na Osiedlu Drewnianym. Chciałem tylko za 
monitorować, że tam koło urządzenia ZUK-u, po tej stronie co jest sklep „Agros” , kable telefoniczne 
wiszą nad ziemią. Panie Burmistrzu bez wątpienia stanowi to zagrożenie dla mieszkańców.  
Pan Przewodniczący: 
Dziękuję bardzo. Chciałbym jeszcze odnieść się do szczepień. Wydaje mi się, że my jako radni też 
jesteśmy jakimś autorytetem w swoich okręgach. Ja osobiście jest już po drugim szczepieniu. 
Rozmawiałem z ludźmi o szczepieniach i około 25-30 % z tej liczby osób zaszczepiło się.  
Radny J. Wiencek: 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Parę dni temu mieliśmy posiedzenie 2 
Komisji: Budżetowej i Zdrowia. Wówczas pytaliśmy o projektowanie tego oświetlenia na ul. 
Dworcowej. Chciałbym, żeby to było doprecyzowane od strony kolei. Wiadomo, że wcześniej czy 
później tam będzie robiony wiadukt. Kolej powiedziała, że poradzą sobie z tą kolizją. Ja chciałem 
dopytać czy jeżeli to oświetlenie, te projektowane kable będą kolidowały to oni na swój koszt przełożą 
i zrobią tak, żeby na tym nasypie, na tym wiadukcie było wszystko dobrze? Tak to mam rozumieć?  
Pan Burmistrz: 
Tak należy to rozumieć. W rozmowie prosili, aby wystąpić do nich z takim pismem, żeby oni w swoim 
projekcie uwzględnili koszty tego co u nas będzie już wykonane. To może nastąpić za 2,3,4 lata, 
ponieważ to jest potężna inwestycja. Pieniądze mają zagwarantowane jako PKP. Mam nadzieję, że 
żadnych niespodzianek nie będzie.  
Radny J. Wiencek: 
Proszę, żeby to było dopilnowane, żeby później nie było jakiś niejasnych spraw. Wiadomo, że trochę w 
tej chwili wydajemy pieniędzy na projektowanie, a za chwilę będziemy mieli tam dosyć dużą 
inwestycję. Dziękuję bardzo.  
Radny J. Chmielarski: 
Chodzi o zmianę studium w całej naszej gminie. Dostałem kilka telefonów z pytaniem czy osoby, które 
złożyły wnioski o zmianę, przekształcenie swoich działek – muszą je składać jeszcze raz? Uważam, że 
nie, bo na wniosek tych mieszkańców podjęliśmy uchwałę o zmianie studium.  
Wspominał pan również, że niektóre osoby mieszkają tu zbyt krótko, żeby wiedzieć, że PGR w 
Sędziszowie był największy w naszym województwie. Panie Burmistrzu co to ma do rzeczy. Ja 
osobiście wiem, że pod Sędziszów podlegał jeszcze Rzeszówek i Oksa, ale to jest nie nasza gmina. Rząd 
przeznaczył po 5.000.000 zł dla gmin po PGR-owskich. Jeżeli nasza filia byłą w Rzeszówku czy w 
Oksie to niestety jest to gmina Oksa i to oni otrzymają 5.000.000 zł, jeżeli złożyli wniosek a nie my. 
Szkoda, że bez wiedzy rady, pan sam składał taki wniosek, bo uważam, że wspólnie z Radą byłyby być 
może inne propozycje. Prosiłbym na przyszłość o współpracę z Radą. Są to wysokie pieniądze i radni 
jako organ uchwałodawczy również decydowali. Dziękuję. 
Pan Burmistrz: 
Mamy wszystkie wnioski w ewidencji, które wpływały do tej pory. Te osoby, które do pana się zwracają  
- dla skontrolowania, bycia pewnym w 100% - proszę, żeby zadzwoniły do wydziału, wew. 702 i 
dopytały się, żeby gdzieś coś nie zaginęło. Ja jestem przekonany, że te wszystkie wnioski są, ale żeby 
nie zdarzył się jakiś jednostkowy przypadek.  
Radny J. Chmielarski: 
Czyli wnioski, które wpłynęły przed podjęciem uchwały Rady są aktualne?  
Pan Burmistrz: 
Będą honorowane, ale proszę zadzwonić i dopytać pracownika, żeby później nie było niespodzianki.  
Nie ma czegoś takiego, że 5.000.000 zł na gminę. To ile dana gmina dostanie to dopiero zobaczymy po 
ukazaniu się wyników. Z informacji, które posiadam, na całe województwo świętokrzyskie będzie do 
podziału około 20.000.000 zł. Chodzi tu o wielkości tych PGR-ów w danym województwie. U nas nie 
było, aż tak dużo. Wniosek złożyło 52 gminy, więc na gminę wychodziłoby średnio około 400.000 zł.  
Odnośnie składania wniosków – oczywiście będziemy informować, spotykać się. Bardzo proszę 
żebyście robili posiedzenia komisji, spotykali się. Na każdych Komisjach, które się dobywają jestem 



oraz moi współpracownicy. Staramy się informować czym żyje Urząd, samorząd. Bardzo często, 
systematycznie są spotkania Klubu Lokalnej Wspólnoty Samorządowej. Kiedyś na wspólnych 
komisjach wszystkie tematy były przedstawiane. Uważam, że żadnego niedociągnięcia nie było z naszej 
strony.  
Na stronie internetowej oraz na Facebooku jest informacja o terminie składania wniosków do końca 
czerwca.  
Radny W. Tabor: 
Panie Burmistrzu czy będzie wystawiony plan przestrzenny zagospodarowania całej Gminy, tak jak 
uprzednio był w Domu Kultury? Czy u nas w Urzędzie będzie to wystawione przed naszym 
zatwierdzeniem? 
Pan Burmistrz: 
Oczywiście, Panie radny, każda procedura uchwalenia zmiany studium planu zawiera procedurę 
wyłożenia dyskusji publicznej na ten temat.  
Radny J. Jaworski: 
Panie Burmistrzu, rozmawialiśmy właśnie na ostatnim spotkaniu o tych pieniążkach, które mają iść na 
budowę szkoły, nowej sali gimnastycznej. To będą dość duże pieniądze, które będą musiały być 
wyegzekwowane z budżetu. Chciałem zapytać o nasze świetlice. Kto projektował i kto szacował koszty 
remontu świetlicy w Sosnowcu? Remont wynosi 682 662,00 zł z dofinasowaniem na 434 000,00 zł. Jak 
tam jest zakres prac?  
Odnośnie świetlicy w Krzcięcicach, firma wyszacowała remont na 58 000,00 zł. Jest to obniżone do 
33 000,00 zł. Zakres robót dość marny. Kto szacuje i robi kosztorysy do tych inwestycji, nawet tych 
małych? Są to małe sprawy, ale wydaje mi się, że patrząc na wydatki Gminy, robią się to duże pieniądze. 
Musimy patrzeć na każdy grosz kiedy myślimy o budowie szkoły, sali gimnastycznej. Naprawdę 
musimy szukać oszczędności. Z dotacji dostaniemy 434 000,00 zł, ale z budżetu musimy dołożyć prawie 
250 000,00 zł do tej świetlicy. Wychodzą horrendalne pieniądze.  
Pan Burmistrz: 
Każde nowe zadanie inwestycyjne musi być wycenione poprzez wykonanie kosztorysu inwestorskiego, 
który wykonywany jest w oparciu o wskaźniki ekocem  budowlanych. Proszę współpracowników o 
przyjmowanie cen naszych świętokrzyskich, jak robimy jakieś małe inwestycje. Wartość kosztorysu 
inwestorskiego jest po to, żeby wiedzieć ile środków powinniśmy zabezpieczyć w budżecie. Ile tych 
środków wydamy w rzeczywistości dopiero pokazuje organizacja przetargu. W postępowaniu 
przetargowym wybiera się zawsze najkorzystniejszą ofertę. W drobnych zadaniach sołeckich  niekiedy 
podpisujemy proste umowy zlecenia z jakąś małą firmą, która jest na terenie danego sołectwa. Dużo 
rzeczy udaje nam się zrobić oszczędnie. Jeśli chodzi o świetlicę w Sosnowcu to był to chyba 
kosztorysant wybrany w procedurze zewnętrznej.  Skosztorysował to co jest niezbędne, potrzebne na 
remont świetlicy.  Tam jest potrzebny generalny remont dachu ze stropem, nowe ogrzewanie. Chcąc 
dostać dofinansowanie to muszą być odnawialne źródła energii i dlatego w kosztorysie inwestorskim 
tyle wychodzi, po procedurze przetargowej wychodzi mniej. 
Proszę, żeby tworzyły się kolejne firmy w naszej Gminie i niech startują, niech będzie konkurencja, ale 
poniżej jakiejś wartości, żeby regulować wszystkie obciążenia podatkowe, pracownicze i inne. Mieć 
cokolwiek zysku. Zdarzają się takie procedury, gdzie musimy je powtarzać, bo nie ma chętnych do 
wykonania jakiejś inwestycji.  
Radny J. Jaworski: 
Panie Burmistrzu może zróbmy na naszej stronie czytelną informację, gdzie będą podane wszystkie 
nasze zadania bezprzetargowe, przetargowe, gdzie mniej więcej będzie podana ta cena oraz zakres prac. 
Żeby firmy lub ktoś kto chciałby coś wykonać miał to dokładnie przedstawione na stronie.   
Pan Burmistrz: 
Procedurą mamy przedstawioną bardzo konserwatywną odnośnie do tych zamówień do 130 000,00 zł. 
Są wskazane poszczególne etapy. Firmy jeśli są zainteresowane, wystarczy wejść w budżet, zadania 
roczne. W budżecie są zawsze przeznaczane kwoty, nie zawsze muszą być takie same jak w 
kosztorysach inwestorskich. Uważam, że robimy w tym temacie wszystko prawidłowo.   
 
Pan Przewodniczący stwierdził brak pytań.  
 
 



Ad. 6 
Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości.  
Brak pytań. 
Głosowanie:   14 głosów ZA   XXXIV/294/2021 
 
Ad. 7  
Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów. 
Brak pytań. 
Głosowanie:  14 głosów ZA   XXXIV/295/2021 
 
Ad. 8 
Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 
 
Radny W. Tabor: 
Panie Burmistrzu czy pieniądze z niewykorzystanych funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych będą już tradycyjnie przekazywane do Ośrodka Sportu i Rekreacji jak mamy 
w tym roku? 
Pan Burmistrz: 
Szanowni radni jeśli będzie taka nadwyżka to będę zawsze prosił, żebyśmy ją lokowali w profilaktyce, 
ale realizowanej poprzez zagospodarowanie czasu wolnego w Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz w innych 
naszych placówkach edukacyjno-wychowawczych. Takie centrum z tych środków nadwyżkowych 
odbywałoby się poprzez zatrudnienie dwóch stałych instruktorów, animatorów sportu z różnych 
dziedzin. Następnie oni by byli jednostką zlecającą zadania, jak ktoś będzie miał ciekawe pomysły w 
szkołach, np. rajd terenowy. Odbyło się spotkanie z dyrektorami placówek. Wszyscy zadeklarowali 
wsparcie, żeby pobudzić młodych do sportu. To jest właśnie główne przesłanie i właśnie tym kierunku 
powinna iść nasza troska. Inne koszty będziemy utrzymywać na tym poziomie co do tej pory.  
Radny W. Tabor: 
Czy to będą dwie osoby zatrudnione do koordynowania tego wszystkiego? 
Pan Burmistrz: 
To będą instruktorzy, animatorzy sportu, rekreacji i turystki.  
 
Brak więcej pytań. 
Głosowanie:  14 głosów ZA   XXXIV/296/2021 
 
Pan Przewodniczący zarządził przerwę do godziny 11:30.  
Po przerwie Pan Przewodniczący stwierdził, że sesję Rady Miejskiej opuścił radny Jan Strzelec.  
 
Ad. 9  
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sędziszów na lata 2021-2032. 
Brak pytań. 
Głosowanie:  13 głosów ZA, radny Jan Strzelec nieobecny.  XXXIV/297/2021 
 
Ad. 10 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 2021 r. 
 
Radny K. Chmielarski: 
Chciałbym wypowiedzieć się w temacie budżetu. Pani Skarbnik przeznaczyliśmy z budżetu Gminy na 
taką drogę 80 m przy panu AK, tak jest w zapisie uchwały Rady Sołeckiej. Rozmawiałem z panem 
Olszakiem i mówił, że nie będzie realizował tej uchwały, z tego względu, że jest to za mało pieniędzy 
3000 zł, a my mamy tyle tych zadań, a taki mały budżet, że nie wiadomo było na co to przeznaczyć. 



Bardzo bym prosił o wyasfaltowanie tych 80 m z tego względu, że zrobiliśmy kamień w ubiegłym roku 
i niewiele to dało. Przyszła burza, ulewy wyciągają ten kamień na drogę powiatową i to się rozlewa na 
cztery gospodarstwa. Może udałoby się wyegzekwować w przyszłej zmianie budżetu jakąś zmianę w 
naszym funduszu sołeckim. Dziękuję.  
 
Brak więcej pytań. 
Głosowanie:  13 głosów ZA, radny Jan Strzelec nieobecny.   XXXIV/298/2021 
 
Ad. 11 
Analiza roczna stanu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Sędziszów za 2020 rok.. 
 
Brak pytań. 
 
Ad. 12 
Sprawozdanie z realizacji programu „Sędziszowska Karta Seniora 60+”. 
 
Brak pytań. 
 
Ad. 13  
Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej– ocena zasobów pomocy 
społecznej za 2020 rok. 
 
Brak pytań. 
 
Ad. 14  
Pan Komendant przedstawił informację z zakresu stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie miasta i gminy Sędziszów za 2020 rok. 
 
Radny J. Wiencek: 
Panie Komendancie ja mam pytanie, a zarazem prośbę. Dużo mówimy na sesjach o paru takich 
miejscach na terenie Sędziszowa, gdzie trudno jest wyegzekwować od właścicieli tych nieruchomości 
czy tych miejsc jakiegoś ładu i porządku. W tych miejscach gromadzi się grupa młodzieży, która trochę 
rozrabia, śmieci. Mówię tutaj o terenie za Osiedlem Skarpa. Właściwie tak jest dwóch właścicieli. Jeżeli 
się da ze strony policji, wyegzekwować od tych właścicieli, żeby utrzymywali tereny w należytym 
porządku. Jeżeli tam będzie porządek to na pewno tam nie będzie możliwości przyjścia młodzieży. A 
jeżeli się nie da, nie ma takiej możliwości to bardzo bym prosił o częstsze patrole policji, żeby może w 
ten sposób wyeliminować to zjawisko. Bardzo dziękuję.  
Komendant Zbigniew Popczyk: 
Temat jest znany. Wspólnie z pracownikami Urzędu Miejskiego w ubiegłym podejmowaliśmy próby 
wyegzekwowania. Ustalaliśmy właścicieli i kierowaliśmy korespondencję w tej sprawie. Nie w każdym 
przypadku jest to skuteczne i nie w każdym przypadku udało się to zrealizować. Ja mogę zapewnić, że 
w tych miejscach będziemy lokować służby ze zwiększoną częstotliwością. Proszę zgłaszać takie 
sytuacje na bieżąco poprzez numer alarmowy czy mapę bezpieczeństwa. Wtedy jest możliwość 
natychmiastowego działania.  
Radny R. Dębicki: 
A jaką treść miała ta korespondencja do właścicieli tych nieruchomości? Chciałbym prosić pana o 
wystosowanie do nich takiej korespondencji o treści, że na terenie danej posesji – np. pustostany na ul. 
Kwiatowej,  dochodzi do łamania prawa, występku, wykroczenia czy przestępstwa przez młodych ludzi 
i zobowiązać ich w jakiś sposób do pewnego działania. Czy jest to możliwe? 
Komendant Zbigniew Popczyk: 
Wystosowanie pisma w taki zakresie jaki pan wskazuje nie do końca jest możliwe. My możemy 
podejmować działania w zakresie nie utrzymania czystości i porządku na posesji i w obrębie tej posesji. 
I w tym zakresie podejmowaliśmy czynności.  
Radny R. Dębicki: 
Czyli treść, że na danej posesji dochodzi do rozboju, łamania prawa itd. jest niemożliwe? 



 
Komendant Zbigniew Popczyk: 
Nie możemy napisać, ze dochodzi do włamań, rozboju, bo takich sytuacji nie było.  
Radny R. Dębicki: 
Na ul. Kwiatowej wielokrotnie zgłaszałem z sąsiadami, że odbywają się legalne, nielegalne spotkania 
młodzieży, która tam w tym opuszczonym domu spożywa czy alkohol czy narkotyki. Tego dokładnie 
nie wiem, w każdym bądź razie biesiadują tam i stwarza to realne zagrożenie zarówno dla mieszkańców 
jak i dla samej młodzieży. Czy można poinformować właściciela o czymś takim? Może wtedy coś go 
ruszy i coś z tym zrobi.  
Komendant Zbigniew Popczyk: 
Podejmujemy interwencję w tym miejscu, o którym pan mówi. Nie mamy wpływu na to co właściciel 
zrobi z tą swoją posesją. Jest tam pewien problem odnośnie kilku właścicieli tych posesji i nie możemy 
zmusić człowieka żeby zabezpieczył czy w jakiś konkretny sposób o tą posesję zadbał. Robimy tyle co 
możemy. Podejmujemy interwencje jak są zgłoszenia.  
Radny R. Dębicki: 
Prosiłbym o zwiększenie w miarę możliwości patroli w miejscach, w szczególności takich jak plac 
targowy. Tam mieszkańcy uskarżają się na pseudo nielegalne nie wyścigi, ale tzw. buksowanie 
samochodów oraz posiadówki wieczorne. A także w rejonie Ośrodka Zdrowia w Sędziszowie. To są 
dwa takie miejsca, które są bardzo często zgłaszane przez mieszkańców do mnie. Dziękuję serdecznie. 
Radny D. Juszczyk (wiceprzewodniczący): 
Panie Komendancie w szczególności zająłbym się tym placem targowym. Często się zdarza, że 
przejeżdżam tam nocami i obserwuję co tam się dzieje. To nawet już nie są mieszkańcy naszego miasta 
Sędziszowa tylko osoby przyjezdne. Te wyścigi zaczynają się już na ul. Leśnej. To naprawdę stwarza 
zagrożenie. Dziękuje.  
Komendant Zbigniew Popczyk: 
Otrzymujemy takie zgłoszenia i ujawniamy dość dużą liczbę wykroczeń związanych z naruszeniami 
przepisów zarówno ruchu drogowego jak i ustawy o wychowaniu w trzeźwości, dotyczącej spożywania 
alkoholu w miejscach niedozwolonych właśnie w tych rejonach, o których panowie radni mówią. Proszę 
również o zgłaszanie takich interwencji na bieżąco i w czasie rzeczywistym.  
Pan Burmistrz: 
W czerwcu 2020 r. wystąpiliśmy do Sądu Rejonowego w Jędrzejowie właśnie w tej sprawie, o której 
była mowa. Pismo dotyczyło prośby o podanie informacji czy było prowadzone postępowanie spadkowe 
po zmarłych (…) widniejących w ewidencji gruntów jako właściciele tych nieruchomości. 
Otrzymaliśmy odpowiedź z sądu, że na podstawie sprawdzenia zapisów elektronicznych, cofając do 
2009 r. nie zarejestrowano tego postępowania ani nie zarejestrowano protokołów przyjęcia 
oświadczenia o odrzuceniu spadku wyżej wymienionych zmarłych. Można powiedzieć, że sprawa dalej 
się w jakiś sposób toczy.  
 
Ad. 15 
Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sędziszowie za 2020 rok. 
 
Brak pytań. 
 
Ad. 16 
Informacja o realizacji zadań  w zakresie kultury w SCK w 2020 r. 
 
Brak pytań. 
 
Ad. 17 
Wolne wnioski i dyskusja.  
 
Pan Przewodniczący przedstawia dwie Informacje Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia 
gminnego.  
 
 



 
Radny R. Dębicki: 
Panie Burmistrzu proszę o sprawdzenie tych słupów wzdłuż ulicy tutaj koło Majowej, naprzeciwko 
sklepu „AGROS” . Tam wiszą kable nad ziemią.  
Mam podpisy 15 mieszkańców z prośbą o zamontowanie progu zwalniającego na ul. Majowej na tym 
odcinku  od obwodnicy w kierunku Piły. Oczywiście ta interpelacja zostanie złożona na piśmie.  
Panie Burmistrzu czy coś drgnęło w kwestii możliwości koszenia trawy między Osiedle Skarpa a ul. 
Leśną? 
Pan Burmistrz: 
Sprawdzimy te słupy.  
Wniosek o próg zwalniający zostanie poddany analizie i rozpatrzeniu.  
Wielokrotnie występowaliśmy do tej pani. Będzie w dalszym ciągu występować. Mogą zapłacić paliwo, 
a my zajmiemy się resztą ze względu na bezpieczeństwo.  
Radny R. Dębicki: 
Panie Burmistrzu jakie są koszty pokrycia zakupu tego paliwa? 
Pan Burmistrz: 
Chociaż 1000 zł na cały rok. Wówczas jest wpłata i formalne jakby prawo wejścia na teren prywatny.  
Radny A. Stępień: 
Panie Burmistrzu w Boleścicach przy przejściu pod tory nie są wycięte krzaki, jak i również przy 
przystanku w Boleścicach. Kolejna sprawa dotyczy Borszowic, gdzie zgłaszałem do powiatu kwestię 
przystanku. Również do tej pory nic nie jest zrobione, przejście dla pieszych również nie jest 
pomalowane.  
W Zielonkach – do powiatu była zgłaszana droga do Piołunki i również nie jest zrobiona.  
Proszę o częstsze koszenie tych poboczy również ze skarpami. Jak wyjeżdża się z pól na drogę to na 
wyjeździe nic nie widać.  
Radny J. Chmielarski: 
Panie Burmistrzu na ostatniej sesji prosiłem o wycięcie tych krzaków w parku. Ten park powinno robić 
się przynajmniej 2 miesiące wcześniej, póki te chwasty nie rosną. A w tej chwili to podwaja koszty i 
czas.   
Co z tym projektem o te wodociągi do nr 13? Czy już to odebrano? W ubiegłym roku mówił pan, że już 
mailowo zostało skierowane pismo o robienie projektu dokończenia tego wodociągu. Minęło pół roku i 
cisza. 
Również panie upominają się o światłowód, nie mają internetu zdalnie. Tak miało być pięknie w naszej 
Gminie, a tu niestety ludzie zgłaszają problemy. Kiedy będą te światłowody? Dziękuję.  
Pan Burmistrz: 
Panie Andrzeju będziemy jeszcze raz zwracać się do PKP. Jeśli chodzi o Borszowice przystanek- tam 
procedury trwają, musi być określone w którym miejscu możemy to zrobić. Myślę, że w nieodległym 
czasie będzie decyzja.  
Radny A. Stępień: 
Tam jest miejsce przygotowane pod przystanek.  
Pan Burmistrz: 
Była komisja ds. bezpieczeństwa publicznego. Nie wiem czy tam będzie przystanek czy nie będzie 
musiał być trochę przesunięty. Tam trzeba będzie zrobić kawałek wąskiego chodnika. Chodzi o warunki 
bezpieczeństwa.  
Panie radny Chmielarski krzaki w parku zostaną wycięte. Myślę, że spokojnie sobie ten munczer 
poradzi.  Pan prezes Jarzyński ma to w ramach zleconych zadań.  
Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będzie ogłoszony nabór na wodociągi, kanalizację i na drogi 
wiejskie. Szykujemy pod to projekty, żeby zgłosić  wnioski. Nie pamiętam teraz dokładnie ile. To będzie 
realizowane przez ZUK. W tym jest wykonywany projekt w Łowini. Będziemy to realizować dopiero 
jak będzie nabór, na pewno nie wcześniej. Podejrzewam, że to wszystko będzie się działo w 2022 r.  
Na dzisiaj planami internetu szerokopasmowego, to co robi Nexera w ramach projekty „Polska 
Cyfrowa”  nie objęte są takie miejscowości jak: Grązów, Aleksandrów, Zagaje, Łowinia, Marianów, 
Bugaj, Przełaj Czepiecki, Lipie, Tarnawa Wydanka. Reszta miejscowości jest planowana do 
podłączenia przez tą firmę Nexera. Rozmawiamy również z naszymi operatorami miejscowymi i oni 



również będą się starać, żeby te miejscowości obłożyć internetem szerokopasmowym. Na dzisiaj jest to 
problem i przyznaję, że szczególnie uwidoczniło się to przy zdalnym nauczaniu, zdalnej pracy itd.  
Radny J. Chmielarski: 
Panie Burmistrzu to dlaczego zostały wymienione te miejscowości przez pana pominięte? 
Pan Burmistrz: 
Doprowadzenie internetu szerokopasmowego nie jest to zadanie własne gminy.  
Radny J. Chmielarski: 
W sąsiednich naszych miejscowościach: Trzcinie, Deszno zakładają światłowody na słupach.  
Radny K. Prusek: 
Wysoka Rado, Panie Burmistrzu chciałbym przypomnieć w sprawie projektu wodociągowego w 
miejscowości Krzelów, żeby uwzględnić w stronę bloków oraz gospodarstwa.  
Czy coś wiadomo w sprawie zasięgów z operatorami telefonicznymi? Odkąd wyburzono PZZ w 
Kozłowie, wygląda tak jakby się urwał zasięg i są słabe połączenia.  Dziękuje.  
Pan Burmistrz: 
W projekcie wodociągowym jest ujęte. Wykonujemy ten projekt w ramach tego dofinansowania, o 
którym mówiłem wcześniej.   
Niektóre sieci mają utrudnione połączenia telefoniczne. Rozeznamy dokładnie.  
Radny W. Tabor: 
Panie Burmistrzu w Gniewięcinie, wiadomo, że będzie 300 czy 200 m asfaltu. Panie Burmistrzu ta droga 
jest tak mobilna – od poprzedniego sołtysa w kierunku Klimontowa – na odcinku najbardziej 
newralgicznym to jest około 300 m – tam są dziury. Dojdzie do uszkodzenia samochodu i będą 
problemy. Druga droga jest wewnątrz Gniewięcina, były zgłaszane sołtysa, przeze mnie uszkodzenia w 
asfalcie. 
Pan Burmistrz: 
Uważam, ze to by była niegospodarność, gdybyśmy wcześniej robili remonterem. Proszę mieszkańców 
poprosić, żeby uważali. Tam nie jest tak tragicznie. Będziemy raz płacić. Mamy 4 tony zimnej masy. I 
jeśli są to jakieś punktowe to proszę kontakt ze mną lub z wydziałem i zostanie to realizowane.  
Radna A. Konieczna (wiceprzewodnicząca): 
Panie Burmistrzu, Wysoka Rado jest duży problem z drogą od cmentarza w Krzcięcicach do mostu, dwa 
samochody nie mogą się minąć. Gałęzie się łączą, powiat nie kwapi się, że by to zrobić, wyciąć. Z tego 
co słyszę jest planowana wycinka drzew, wizyta remontera to można dać informację do sołtysa, żeby 
faktycznie dopilnować u siebie na terenie. Są sygnały, że gdzieś przejechała firma obcinająca gałęzie, a 
tak naprawdę różnicy nie widać. Sołtys wie najlepiej, gdzie trzeba wyciąć i o które miejsca dokładnie 
chodzi.  
Pan Burmistrz: 
Czy to jest droga powiatowa?  
Radna A. Konieczna (wiceprzewodnicząca): 
Tak powiatowa.  
Pan Burmistrz: 
Zgłosimy kolejny raz. Wielkie zadanie wykonaliśmy w 2020 r., kosztowało nas to 56.000,00 zł – w 
wielu miejscach były prześwietlenia czy wycinki krzewów. Szanowni radni, jeśli jest rzeczywista 
konieczność podcinki drzew to proszę to zgłaszać. Pismo w tej sprawie poszło już do Zarządu Dróg 
Powiatowych.  
Radny P. Jaros: 
Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Burmistrzu na Osiedlu Skarpa, blok 13, 15 i 16, wykonywana 
jest w tej chwili przez ZUK inwestycja. Była tam taka rabatka kwiatowa, są zlikwidowane krawężniki. 
Jaka jest celowość tej inwestycji? Czy będzie tam zagwarantowana możliwość mijania się w jedną i 
drugą stronę dwóch samochodów?  
Pan Burmistrz: 
Panie radny Piotrze, wiem, że w tamtym miejscu ma być kładziona nakładka asfaltowa. Tam już było 
zniszczone, pokruszone.  
Radny P. Jaros: 
Panie Burmistrzu mam prośbę, żeby tam się przejechał i zobaczył jaka jest celowość tego. Uważam, że 
jeżeli coś się robi to powinno iść to w tym kierunku, że dwa samochody swobodnie – przy likwidacji 



tej rabatki – powinny się minąć. Tam widzę zagrożenie. Zmniejszamy poprzez wysokie krawężniki 
powierzchnię tego terenu.  
 
Pan Burmistrz: 
Będzie jeszcze więcej miejsca niż było do tej pory. Zamiast trójkąta będzie koło. Wykonuje to firma, 
która wygrała przetarg na remonty dróg za ponad 500.000,00 zł. Będą jeszcze lepsze warunki do jazdy 
samochodem.  
Radny J. Wiencek: 
Panie Burmistrzu proszę jeszcze o przycięcie takich krzewów na ul. Rajskiej – w bok od tej głównej 
Rajskiej poprzez ogrody działkowe. Samochody działkowców stoją po jednej stronie, a krzewy, zarośla 
z drugiej strony wzdłuż siatki wchodzą na drogę. Tam jest dosyć wąsko. 
Ten odcinek na Skarpie był już bardzo popękany, były duże ubytki przy krawężniku. Tam do tej pory 
spokojnie mijały się dwa samochody. Gorszy jest podjazd do szóstki. Tam, moim zdaniem nie ma sensu 
zabierać terenu zielonego. Tam ta wąska uliczka wystarczy.  
Radny J. Jaworski: 
Panie Burmistrzu, widzę na stronie mopsu ogłoszenie o naborze do świetlicy środowiskowej. Czy tam 
mogą się już zapisywać wszystkie dzieci powyżej 7 roku życia? Czy na okres wakacji mogą się zapisać 
wszystkie dzieci? Czy to jest zgodne z projektem? Czy zapisujemy wszystkie dzieci z naszej gminy? 
Czy nie byłoby sensowne uruchomić półkolonii?  
Pan Burmistrz: 
Panie radny Janie Wiencek, przyjmujemy zgłoszenie o przycięcie tych krzewów na ogródkach 
działkowych od ul. Rajskiej. 
Panie radny Jarosławie Jaworski, z tym pytanie proszę bezpośrednio do opieki. Na dzisiaj nie wiem 
jakie zasady, bo to im bezpośrednio podlega świetlica. Zaproponuję Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz 
MGOPS zorganizowanie półkolonii. Te dodatkowe pieniądze na utworzenie na bazie OSiR, jakby takiej 
komórki, tam będzie 1 czy 2 osoby, żeby właśnie wymyślali, organizowali takie półkolonie, różne 
wyjazdy. To dopiero będzie się tworzyć.  
Radny J. Jaworski: 
Te kwoty z Programu zapobiegania alkoholizmowi są coraz wyższe i wydaje mi się, ze pieniądze z tego 
programu będą rosnąć z roku na rok.  
Pan Burmistrz: 
Będziemy to obserwować i wtedy będziemy podejmować odpowiednie decyzje.  
Radny J. Wiencek: 
Mam jeszcze prośbę od pracowników Ośrodka Zdrowia, Przychodni Rodzinnej, a właściwie od 
Pogotowia, żeby Panie Burmistrzu poprawić tam dojazd, bo karetka ma trudności z wyjazdem czy 
dojazdem.  
Pan Burmistrz: 
Oczywiście, w najbliższym czasie będzie to wykonane.  
Po raz pierwszy w poniedziałek zaproponowaliśmy mieszkańcom spotkanie on-line. Bardzo dziękuję 
mieszkańcom, którzy się w to włączyli. Było kilkadziesiąt osób z różnymi pytaniami. Myślę, że będzie 
organizować takie spotkania raz na kwartał. Nawet jak nie będzie już tej pandemii. Spotkanie trwało 
około 1h 45 min.  
Szanowni radni na Dzień Samorządowca, jak również dla wszystkich samorządowców i moich 
współpracowników składam najlepsze życzenia, żeby ten samorząd trwał i rozwijał się. Żeby nie był 
ograniczany coraz bardziej. Również wszystkim matkom składam najlepsze życzenia zdrowia i 
pociechy z dzieci, z wnuków, prawnuków. Wszystkiego dobrego.  
Pan Przewodniczący: 
Panie Burmistrzu w rynku prace idą fajnie, ale mamy, które tam przychodzą z dziećmi proszą, żeby 
trochę przyśpieszyć.  
Radny A. Stępień: 
Panie Burmistrzu ja również proszę o przyśpieszenie zakupu tych zabawek na place zabaw.  
 
Ad. 18 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej. 
 



Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała                                          Sekretarz                                           Przewodniczył 


